
Święty Mikołaj 
w szkołach Gminy Brójce

Z inicjatywy Gminnego Ośrodka  
Kultury w Brójcach dzieci z najmłod-
szych klas szkół samorządowych 
gminy Brójce odwiedził św. Mikołaj. 
Dzieci zostały obdarowane drobnymi  
podarunkami.

P o w i a t u  Ł ó d z k i e g o  W s c h o d n i e g o
numer 4 (12/11) grudzień 2011
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1.Powiat Łódzki Wschodni

50 lat Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Koluszkach

2 grudnia br. SP nr 3 świętowała swo-
je 50 urodziny. Relację z obchodów 
zamieszczamy na str. 3.

Szanowni Państwo!
Wkrótce rozpoczniemy kolejny rok, w którym Powiat Łódzki Wschodni realizował  
będzie wiele zadań służących jego mieszkańcom. Pomimo faktu, iż wszyscy coraz  
bardziej doświadczamy trudności i obciążeń życia codziennego, które wynikają m.in.  
z globalnego kryzysu ekonomicznego, Zarząd Powiatu podejmuje wysiłki aby praca 
samorządu powiatowego stale przynosiła wymierne i oczekiwane przez wszystkich 
rezultaty. Służy temu zwłaszcza zabieganie o zewnętrzne wsparcie finansowe, dzięki 
któremu w minionym, 2011 roku ukończyliśmy rozbudowę Domu Pomocy Społecznej  
w Wiśniowej Górze. Obecnie w placówce tej przebywa 125 pensjonariuszy, których  
warunki bytowe są na najwyższym europejskim poziomie, a 90 osób ma swoje  
miejsce pracy. 

Najbliższa przyszłość dla naszego Powiatu oznacza nowe wyzwania. W 2012 roku  
w Powiecie Łódzkim Wschodnim będą realizowane kolejne inwestycje, które dają  
szansę na dalszy rozwój. Realizować zamierzamy też nowe, waż-
ne projekty. Jednym z nich jest warta ponad 4 mln zł „Termomodernizacja  
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Koluszkach”. Dzięki kolejnym 
środkom unijnym pozyskanym przez Powiat, modernizacja tego obiektu  
zapewni uczniom i pracownikom placówki bardziej komfortowe warunki nauki i pracy. 
W zmodernizowanych budynkach ZSP Nr 2 będzie miało też swoją siedzibę „Zawodowe  
Centrum Kariery”, które utworzone zostanie w ramach kolejnego projektu,  
realizowanego ze środków EFS we współpracy ze specjalista-
mi z Uniwersytetu Łódzkiego i Arlington Public Schools z USA. Dzięki  
działalności Centrum przed uczniami zawodowych szkół ponad- 
gimnazjalnych prowadzonych przez nasz Powiat otworzy się niepowtarzalna szansa  
na podniesienie kompetencji osobistych i zawodowych wg najlepszych amerykańskich 
wzorców, przez co poprawi się ich sytuacja podczas wchodzenia na trudny rynek pracy.  
Projekt „Zawodowe Centrum Kariery” wart jest blisko 1 mln złotych. Wychodząc także  
naprzeciw potrzebie optymalnego wykorzystania kadr w Starostwie Powiatowym  
w Łodzi, kontynuować będziemy wdrożenie w urzędzie metodologii Zarządzania przez  
Rezultaty, która stosowana w codziennej pracy przez personel urzędniczy usprawni  
wykonywanie zadań, co z pewnością przełoży się na poprawę jakości i sprawności  
obsługi mieszkańców powiatu.

Przed nami kolejny rok, w którym pomimo różnych, obiektywnych trudności, będziemy  
podejmować odważne decyzje. Mamy bowiem przekonanie, że nowy rok 2012,  
mimo wszystko przyniesie wiele powodów do radości. Mamy też nadzieję,  
że dzięki  dalszej wytrwałej współpracy władz Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
z gminami na rzecz naszych mieszkańców, będziemy mogli z satysfakcją i spokojem  
podsumować rok 2012 jako kolejny, udany rok.

Na czas  Bożego Narodzenia oraz w Nowym Roku 2012 szczerze życzymy Państwu wy-
trwałości w osiąganiu zamierzonych celów oraz dużo satysfakcji, szczęścia i poczucia 
spełnienia w życiu osobistym.

Marek Jarzębski
Wicestarosta Łódzki Wschodni

Piotr Busiakiewicz
Starosta Łódzki Wschodni
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http://www.lodzkiwschodni.pl/
http://www.tuszyn.info.pl/
http://www.rzgow.pl/
http://www.nowosolna.gminarp.pl/
http://www.koluszki.pl/
http://www.brojce.pl/
http://www.andrespol.pl/


• od 12 grudnia - Wystawa „Kapłan i Wychowawca 
Ojciec Stefan Miecznikowski”, Miejski Ośrodek 
Kultury w Koluszkach

• 29 grudnia - XV Sesja Rady Powiatu,  
Starostwo Powiatowe w Łodzi  
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AKTUALNOŚCI

NAJBLIŻSZE WYDARZENIA W POWIECIE:

W NASTĘPNYM NUMERZE:
• Relacja z XV Sesji Rady Powiatu
• Aktualności i informacje z Gmin naszego Powiatu

Powiat Łódzki Wschodni

XIII Sesja Rady Powiatu
W dniu 28 listopada 2011 r. odbyła się XIII Sesja Rady  
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Rada Powiatu podję-
ła szereg uchwał, między innymi związanych z podejmo-
waniem przez nasz Powiat współpracy z organizacjami 
pozarządowymi w nadchodzącym roku. Radni, w drodze 
uchwały, poparli realizację węzła drogowego „Tuszyn” na 
skrzyżowaniu autostrady A1 z drogą krajową Nr 1 i drogą 
krajową Nr 91. Radni przyjęli również uchwałę dotyczącą 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, 
które działają na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

XIV Sesja Rady Powiatu
W dniu 15 grudnia 2011 r. Radni Powiatu zebrali się  
na obrady XIV Sesji Rady Powiatu. Radni m.in. wysłu-
chali informacji Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi  
o stanie środowiska na obszarze Województwa Łódzkiego  
za 2010 rok.
Była to ostatnia sesja przed Świętami Bożego Narodzenia 
i w związku z tym radni, przełamując się opłatkiem, złożyli 
sobie świąteczne życzenia. 

Narodowe Święto Niepodległości
Dzień 11 Listopada to Narodowe Święto Odzyskania Nie-
podległości. Z tej okazji w dniu 10.11.2011r. o godz. 
16:00 w GOK w Brójcach odbyła się uroczysta wieczor-
nica. Podniosłą atmosferę uświetniły: dzieci z Teatrzyku 
dla Najmłodszych działającego przy GOK, Amatorskie Zespo-
ły Śpiewacze: „Stefanów”, „Leśnianki” i „Bukowianki” oraz 
dzieci ze Szkoły Podstawowej im.Orła Białego z Kurowic pod 
opieką pań: Justyny Sochackiej i Magdaleny Przybylskiej, 
które przedstawiły montaż słowno-muzyczny o historii walk 
o wolność ojczyzny. Podczas spotkania wszyscy wspólnie 
odśpiewali hymn Polski - „Mazurek Dąbrowskiego”. 

Kolejny Wieczór Gór i Przygody  
w I LO w Koluszkach

9 grudnia w Koluszkach odbyło 
się kolejne spotkanie miłośników  
gór i podróżników, które  
swoim patronatem objął Starosta  
Piotr Busiakiewicz. W trakcie spo-
tkania miłośników podróży i przy-
gody zaproszeni goście opowiadali  
o swoich, często egzotycznych, po-

Powiat TV i Facebook
W zakładce Powiat TV, którą znajdą Państwo na stronie  
www.lodzkiwschodni.pl zamieszczamy filmowe rela-
cje z działalności Starostwa.
Jesteśmy także na Facebooku - profil Starostwo Powia-
towe w Łodzi. ZAPRASZAMY!

UWAGA!!! NOWY KONKURS NA FACEBOOKU!  
Do wygrania nowe gadżety promocyjne Powiatu Łódzkiego  
Wschodniego. Informacje na  naszym profilu.

Dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kurowicach
Certyfikaty ECDL dla pracowników Starostwa

W dniu 14 grudnia br. kolejni pracownicy Starostwa  
Powiatowego otrzymali certyfikaty ECDL oraz CISCO po 
ukończeniu cyklu szkoleń realizowanych w ramach projek-
tu „Nowoczesny Samorząd”. Certyfikaty wręczył Starosta 
Łódzki Wschodni Piotr Busiakiewicz.

dróżach i prezentowali fotografie.
Ciekawym punktem programu tegorocznego Wieczoru była 
projekcja filmu „Pragnienia szczyt”, zrealizowanego przez 
Mariusza Winkiela. Film opowiada historię młodego pol-
skiego wokalisty, który podczas wyprawy na Jamaikę do-
skonalił swoje umiejętności.
Młodzi mieszkańcy Koluszek - Michał Lewiak i Mateusz Maj-
da opowiadali o swojej autostopowej podróży po Europie. 
Towarzyszył im, poznany podczas tej wyprawy, Wrocławia-
nin Michał Pater, który także ma podróżowanie autostopem 
we krwi. Młodzi podróżnicy wspólnie dzielili się wrażeniami 
ze swoich podróży „za jeden uśmiech”.
Przybyli goście mogli podziwiać również interesującą  
wystawę fotografii, będących dokumentacją ciekawych  
podróży.
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http://www.lodzkiwschodni.pl/wideo.html
http://www.facebook.com/pages/Starostwo-Powiatowe-w-%C5%81odzi/211837358837854
http://www.facebook.com/pages/Starostwo-Powiatowe-w-%C5%81odzi/211837358837854


Zaproszenie do współpracy
Zachęcamy wszystkich zainteresowanych publikacją informacji  
o inicjatywach i wydarzeniach z terenu Powiatu do przesyłania 
relacji na adres: wiadomosci@lodzkiwschodni.pl.
Jednocześnie dziękujemy za już przekazane informacje.
Z powodu ograniczenia objętości teksty mogą być redagowane 
i skracane.
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Informacje  
z Gmin i Powiatu

Wieczór Papieski
19 listopada br. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Brój-
cach odbyło się spotkanie dla mieszkańców gminy Brój-
ce zatytułowane „WIECZÓR PAPIESKI” w  Hołdzie Janowi 
Pawłowi II.  Podczas wieczoru zaprezentowano program 
słowno-muzyczny, który przygotowali podopieczni Świetlicy 
Środowiskowej z Bukowcu przy wsparciu Gminnego Ośrod 
ka Kultury w Brójcach.                        (tekst: GOK w Brójcach)                             

Duża dotacja  
dla koluszkowskiej podstrefy ekonomicznej

900 tys. zł bezzwrotnej dotacji przekazał Gminie Koluszki 
Zarząd Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Zewnętrz-
ne pieniądze pozwolą na znaczne zmniejszenie kredytu, 
jaki m.in. na przebudowę ul. Nasiennej – drogi dojazdowej 
do terenów inwestycyjnych, zaciągnęła Gmina Koluszki. 
Brak drogi asfaltowej w bezpośrednim sąsiedztwie kolusz-
kowskiej podstrefy, przystosowanej do przyjęcia cięższego 
ruchu hamował rozwój tych terenów.
By przyspieszyć budowę drogi, inwestycję niezależnie  
od siebie prowadzą dwie ekipy budowlane. Jedna wykonu-
je korytowanie, kolejna na drugim krańcu drogi wykonuje 
kanalizację deszczową. Instalowane są również kable ener-
getyczne.                                              (Tekst: UM Koluszki)

W Koluszkach odśnieżają z GPS
W tym roku Koluszki czeka prawdziwa rewolucja w kwestii 
koordynacji działań zimowych. W koluszkowskich pługopia-
skarkach zamontowano nawigację satelitarną GPS, która w 
precyzyjny sposób wskaże lokalizację pojazdów w terenie. 
Dzięki temu Urząd Miejski zyska pełną kontrolę nad akcją 
odśnieżania. Sporządzane codziennie szczegółowe rapor-
ty dotyczące pracy pługopiaskarek pozwolą na uzyskanie 
pełnej informacji o tym, czy samochody wykonują pracę 
zgodnie ze zleceniem i wcześniej ustaloną trasą – wyja-
śnia Krzysztof Rawicki koor-
dynator służb technicznych  
z Biura Inżyniera Gminy.    
Dodatkowo ruch samocho-
dów wyposażonych w GPS, 
będzie obserwowany na 
ekranach monitorów usy-
tuowanych w BIG. System 
kontroli, który sprawdził się 
już w niejednym mieście, da dokładny obraz tego, jaką 
pracę w danej chwili wykonuje pługopiaskarka. Jeżeli zaj-
dzie taka potrzeba może określić nawet to, czy pług jest 
opuszczony oraz czy samochód sypie sól na jezdnię.      
Do dyspozycji Gminy pozostaje 12 maszyn, w tym 11 płu-
gów i urządzenie do wytwarzania solanki. W pogotowiu 
czeka również piasek, którym podwykonawcy mają posy-
pywać oblodzone trasy.
By usprawnić działania odpowiednich służb na terenie 
gminy, od 5 grudnia Biuro Inżyniera Gminy uruchomiło  
24-godzinne dyżury. Mieszkańcy mogą kontaktować się 
z BIG za pośrednictwem numeru tel. (44) 725-67-68  
lub drogą elektroniczną, wysyłając pytania i uwagi na ad-
res big@koluszki.pl.      (Tekst: UM Koluszki)

50 lat Szkoły Podstawowej Nr 3 w Koluszkach
9 grudnia 2011 roku Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kolusz-
kach świętowała swoje 50 urodziny. Uroczystości rozpo-
częły się Mszą św. w kościele parafialnym w Koluszkach,  
w czasie której oprawę muzyczną zapewnili wycho-
wankowie i pracownicy   Specjalnego Ośrodka Szkolno  
- Wychowawczego. Następnie uroczyście odsłonięto tablicę 
pamiątkową upamiętniającą 50 rocznicę powstania szkoły.
W uroczystości uczestniczyli licznie przedstawiciele władz 
samorządowych. Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
reprezentował Wicestarosta Marek Jarzębski. Przyby-
li również dotychczasowi dyrektorzy ośrodka. Po części  
oficjalnej wychowankowie Ośrodka zaprezentowali wspa-
niały program artystystyczny. Obchody jubileuszu 50-cio 
lecia były również okazją do wspomnień o historii szkoły, 
które przedstawiła Aleksandra Balcerak Dyrektor SOSW.
W 2012 roku rozpoczną się prace związane z termomoder-
nizacją budynków ZSP Nr 2 i SOSW w Koluszkach, które 
zostaną połączone zgodnie z projektem łącznikiem.
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Rozbudowa DPS 
w Wiśnowej Górze

Sukces dzięki współpracy i wytrwałości
Po wielu latach starań mieszkańcy Domu Pomocy Spo-
łecznej w Wiśniowej Górze mogą już być spokojni o swoją 
przyszłość. Po zakończeniu realizacji projektu „Rozbudowa 
Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze”, 12 grudnia 
br. nowy budynek został uroczyście otwarty.
Uroczystość rozpoczęła Ewa Wawrzonek Dyrektor DPS 
wyrażając wdzięczność za trud wielu osób, dzięki którym 
mieszkańcy Domu mogą cieszyć się nową jakością życia. 
Zaproszonych gości powitał Piotr Busiakiewicz Starosta 
Łódzki Wschodni, który przybliżył zgromadzonym dzieje DPS 
w Wiśniowej Górze. Wśród gości obecni byli przedstawiciele 
władz wojewódzkich, powiatowych i gminnych. Szczegól-
nie ciepło przyjęci zostali posłanka Krystyna Ozga – była  
Wicewojewoda i Włodzimierz Fisiak – Marszałek  
Województwa Łódzkiego poprzedniej kadencji. To dzięki ich 
pomocy oraz determinacji władz naszego Powiatu, fundusze 
europejskie na realizację rozbudowy DPS zostały przyznane.  

Dzięki realizacji projektu Dom spełnia najnowsze wyma-
gania stawiane tego rodzaju placówkom, co jest podsta-
wowym warunkiem, aby mógł nadal funkcjonować. Groź-
ba ewentualnej likwidacji DPS w Wiśniowej Górze była 
główną siłą napędową władz naszego Powiatu, które już 
w poprzednich latach zaczęły realizować I etap rozbudowy  
z własnych środków budżetowych Powiatu. 

Dzisiaj, z ulgą możemy stwierdzić, że wysiłki wszystkich 
osób, którym leży na sercu troska o mieszkańców DPS  
w Wiśniowej Górze, nie poszły na marne i sprawiły,  
że nowy budynek jest domem dla 125 mieszkańców  
i miejscem pracy 90 osób.
Zapraszamy do obejrzenia relacji z uroczysto-
ści otwarcia DPS w zakładce Powiat TV na stronie  
www.lodzkiwschodni.pl.

Krystyna Ozga - Poseł na Sejm RP

Włodzimierz Fisiak - Marszałek 
Województwa Łódzkiego w latach 
2006-2011

ks. kanonik Marian Górka  
poświęcił nowootwarty Dom.

Piotr Busiakiewicz Starosta Łódzki 
Wschodni

Ewa Wawrzonek - Dyrektor DPS 
w Wiśniowej Górze

Uroczyste przecięcie wstęgi.

http://www.lodzkiwschodni.pl/wideo.html
http://www.lodzkiwschodni.pl/index.html
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Rozbudowa DPS 
w Wiśniowej Górze

Powiat Łódzki Wschodni

Program artystyczny w wykonaniu mieszkańców podczas uroczystego 
otwarcia DPS.

Pracownia hydroterapii.

Sala rehablitacyjna.Pokój jednoosobowy.
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ul. Sienkiewicza 3, 90-954 Łódź
e-mail: powiat@lodzkiwschodni.pl

Starosta Piotr Busiakiewicz            p. 706
e-mail: starosta@lodzkiwschodni.pl
Wicestarosta Marek Jarzębski        p. 708
e-mail: wicestarosta@lodzkiwschodni.pl

Sekretariat                                      p. 707
tel. 42 633 71 91
fax 42 632 93 11
e-mail: sekretariat@lodzkiwschodni.pl

Sekretarz Powiatu                            p. 911
Krzysztof Diug
tel. 42 205 03 08
fax 42 632 93 11
e-mail: sekretarz@lodzkiwschodni.pl

Skarbnik Powiatu                            p. 712
Barbara Ignatowska
tel. 42 632 96 52
fax 42 632 93 11
e-mail: skarbnik@lodzkiwschodni.pl

Biuro Rady i Zarządu Powiatu         p. 909
tel. 42 632 33 43
e-mail: radapowiatu@lodzkiwschodni.pl

Wydziały i Referaty
Wydział Komunikacji                        p. 804
i Spraw Obywatelskich
Prawa jazdy - tel. 42 632 97 20
Rejestracja pojazdów - tel. 42 632 92 02
Transport - tel. 42 630 70 33
e-mail: komunikacja@lodzkiwschodni.pl
tel. 42 633 76 09

Wydział Budownictwa, Geodezji   p. 1505
i Gospodarki Nieruchomościami
tel. 42 632 21 14
e-mail: geodezja@lodzkiwschodni.pl

Referat Budownictwa                     p. 1004
tel. 42 631 07 15
e-mail: budownictwo@lodzkiwschodni.pl

Wydział Finansowo-Księgowy         p. 711
tel. 42 632 96 52
e-mail: finansowy@lodzkiwschodni.pl

Wydział Polityki Społecznej           p. 1009
tel. 42 632 04 40, tel./fax (+42) 639 84 80
e-mail: ps@lodzkiwschodni.pl

Wydział Rozwoju Gospodarczego   p. 904
Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
tel. 42 632 77 91
e-mail: srodowisko@lodzkiwschodni.pl

Wydział Organizacyjny                    p. 912
tel. 42 636 47 20
e-mail: organizacyjny@lodzkiwschodni.pl
           naczelnik.or@lodzkiwschodni.pl

Powiatowy Urząd Pracy Łódź - Wschód
93-121 Łódź, ul. Częstochowska 40/52
tel. 42 253 15 00
fax 42 676 34 87
e-mail: sekretariat@puplodz.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
92-318 Łódź, Al. Piłsudskiego 133 d
pokoje 204 i 206
tel. 42 676 34 99, fax 42 676 34 87
e-mail: pcpr@lodzkiwschodni.pl

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania
o Niepełnosprawności
92-318 Łódź, Al. Piłsudskiego 133 d
pokój 223
tel. 42 674 48 34; 42 254 99 26

Komenda Powiatowa Policji
Powiatu Łódzkiego Wschodniego
w Koluszkach
95-040 Koluszki, ul. 11 Listopada 62
tel./fax 44 714 16 49
e-mail: kpp@lodzkiwschodni.pl

Komenda Powiatowa Państwowej Straży
Pożarnej
Powiatu Łódzkiego Wschodniego
95-040 Koluszki, ul. Słowackiego 28
tel. 44 714 04 78; 44 714 06 21
fax 44 714 08 90
e-mail: kppsp@lodzkiwschodni.pl

Powiatowy Inspektorat
Nadzoru Budowlanego
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego
90-117 Łódź, ul. Naurtowicza 7/9
budynek “Kaskada”, IIIp. pokój 314
tel/fax (+42) 630-15-01
tel (+42) 632-78-81
e-mail: pinb@lodzkiwschodni.pl

Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi
93-189 Łódź
Przybyszewskiego 10
centr. tel (+42) 253 99 00
e-mail: psse@lodzkiwschodni.pl

Gminny Ośrodek Kultury 
w Wiśniowej Górze
95-022 Wiśniowa Góra, ul. Tuszyńska 64
tel. 42 213 22 96
e-mail: gokwisniowagora@wp.pl
www.wisniowagora.pl

Gminny Ośrodek Kultury 
w Brójcach
95-006 Brójce 39 b
tel. 42 214 03 87
e-mail: gok@brojce.pl
www.gok.brojce.pl

Miejski Ośrodek Kultury 
w Koluszkach
95-040 Koluszki, ul. 3 Maja 2
tel. 44 714 58 80 
e-mail: dyrektor@mok-koluszki.pl
www.mok-koluszki.pl

Gminno Parkowe Centrum Kultury  
i Ekologii w Plichtowie
92-701 Łódź, Plichtów 21
tel. 42 237 15 11 
     500 211 117
     519 150 012
e-mail: gpckie@gpckie.pl
www.gpckie.pl

Gminny Ośrodek Kultury 
w Rzgowie
95-030 Rzgów, ul. Rawska 8
tel. 42 214 13 12 
e-mail: gpckie@gpckie.pl
gimrzgow.republika.pl

Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Tu-
rystyki
95-080 Tuszyn, ul. Noworzgowska 20A
tel. 42 614 25 89         
e-mail: sekretariat@moksit.pl
www.moksit.pl

Filia w Tuszynie Lesie
ul. Prusa 7
tel. 042 614 27 10

Referat ds. Funduszy                      p. 1008
Strukturalnych UE i Promocji Powiatu
tel. 42 630 70 29
tel. 42 205 03 09
e-mail: promocja@lodzkiwschodni.pl

Powiatowy Rzecznik                      p. 1003
Konsumentów
tel. 42 632 75 06
e-mail: konsument@lodzkiwschodni.pl

Stanowisko ds. Zamówień Publicznych  
tel. 42 205 03 10                                p. 709

Powiatowy Inspektorat Weterynarii
w Łodzi
91-087 Łódź
ul. Wapienna 15
(+42) 640 70 60
(+42) 650 08 33
e-mail: iw@lodzkiwschodni.pl

Wykaz aktualnych dyżurów Aptek 
do wglądu lub pobrania ze strony www  
Starostwa Powiatowego w Łodzi w formie  
pliku PDF.
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Powiat Łódzki Wschodni

Anioł pasterzom mówił

1. Anioł pasterzom mówił:
Chrystus się wam narodził
w Betlejem, nie bardzo podłym  
mieście,
narodził się w ubóstwie
Pan wszego stworzenia.

    2. Chcąc się dowiedzieć tego
    poselstwa wesołego,
    bieżeli do Betlejem skwapliwie,
    znaleźli Dziecię w żłobie,
    Maryję z Józefem.

3. Taki Pan chwały wielkiej
uniżył się Wysoki;
pałacu kosztownego żadnego
nie miał zbudowanego
Pan wszego stworzenia. 

Bóg się rodzi

1. Bóg się rodzi, moc truchleje,
Pan niebiosów obnażony!
Ogień krzepnie, blask ciemnieje,
ma granice Nieskończony!

    Wzgardzony, okryty chwałą,
    śmiertelny, Król nad wiekami!
    A Słowo Ciałem się stało
    i mieszkało między nami.

2. W nędznej szopie urodzony,
żłób Mu za kolebkę dano;
cóż jest, czym był otoczony?
Bydło, pasterze i siano.

    Ubodzy, was to spotkało
    witać Go przed bogaczami
    A Słowo...

3. Potem i króle widziani
cisną się między prostotą,
niosąc dary Panu w dani:
mirę, kadzidło i złoto.

    Bóstwo to razem zmieszało
    z wieśniaczymi ofiarami.
    A Słowo...

BŁOGOSŁAWIONYCH I RODZINNYCH 
ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

4. Podnieś rękę, Boże Dziecię,
błogosław ojczyznę miłą,
w dobrych radach, w dobrym bycie
wspieraj jej siłę swą siłą,

    dom nasz i majętność całą
    i wszystkie wioski z miastami!
    A Słowo...

Bracia, patrzcie jeno 
1. Bracia patrzcie jeno
jak niebo goreje
znać, że coś dziwnego
w Betlejem się dzieje.
Rzućmy budy, warty, stada,
niechaj nimi Pan Bóg włada.
A my do Betlejem, do Betlejem.

2. Patrzcie, jak tam gwiazda 
światłem swoim miga!
Pewnie do uczczenia 
Pana swego ściga.
Krokiem śmiałym i wesołym
śpieszmy i uderzmy czołem;
przed Panem w Betlejem

3. Wszakże powiedziałem,
że cuda ujrzymy
Dziecię, Boga świata,
w żłobie zobaczymy.
Patrzcie, jak biedne okryte,
w żłobku Panię znakomite.
W szopie przy Betlejem, przy Betlejem

4. Jak prorok powiedział,
Panna zrodzi Syna.
Dla ludu całego
szczęśliwa nowina.
Nam zaś radość w tej tu chwili,
gdyśmy Pana zobaczyli
W szopie przy Betlejem, przy Betlejem.

5. Betlejem miasteczko,
w Juda sławne będzie.
Pamiętnym się stanie, 
w tym kraju i wszędzie.
Ucieszmy się więc ziomkowie,
Pana tegoż już uczniowie.
W szopie przy Betlejem, przy Betlejem.
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Do szopy, hej pasterze
1. Do szopy, hej pasterze,
Do Szopy, bo tam cud!
Syn Boży w żłobie leży,
by zbawić ludzki ród.
Ref.: Śpiewajcie Aniołowie,
pasterze, grajcie Mu.
Kłaniajcie się Królowie,
nie budźcie Go ze snu.

2. Padnijmy na kolana,
to Dziecię to nasz Bóg,
Witajmy swego Pana;
wdzięczności złóżmy dług.
Ref.: Śpiewajcie...

3. O Boże niepojęty, kto
pojmie miłość Twą?
Na sianie wśród bydlęty,
masz tron i służbę swą.
Ref.: Śpiewajcie...

4. On Ojcu równy w Bóstwie
opuszcza niebo swe
A rodzi się w ubustwie
i cierpi wszystko złe
Ref.: Śpiewajcie...

Cicha noc, święta noc
1. Cicha noc, święta noc,       
Pokój niesie ludziom wszem.
A u żłóbka Matka Święta,
Czuwa sama uśmiechnięta,
Nad Dzieciątka snem,
Nad Dzieciątka snem,

2. Cicha noc, święta noc, 
Pastuszkowie od swych trzód, 
Biegną wielce zadziwieni,
Za anielskim głosem pieni, 
Gdzie się spełnił cud, 
Gdzie się spełnił cud,

3. Cicha noc, święta noc, 
Narodzony Boży Syn, 
Pan Wielkiego Majestatu, 
Niesie dziś całemu światu, 
Odkupienie win, 
Odkupienie win,

4. Cicha noc, święta noc, 
Jakiż w tobie dzisiaj cud,
W Betlejem Dziecina święta
Wznosi w górę swe rączęta
Błogosławi lud.
Błogosławi lud.

5. Bóg, Stwórca wiecznej chwały,
Bóg godzien wszelkiej czci,
patrz, w szopie tej zbutwiałej,
jak słodko On tam śpi.
Ref.: Śpiewajcie...

6. Jezuniu mój najsłodszy,
Tobie oddaję się.
O skarbie mój najdroższy,
racz wziąć na własność mnie.
Ref.: Śpiewajcie...

Hej w dzień narodzenia
1. Hej w dzień narodzenia Syna  
Jedynego
Ojca Przedwiecznego,  
Boga prawdziwego,
Wesoło śpiewajmy,  
chwałę Bogu dajmy,
Hej kolęda, kolęda!

2. Panna porodziła niebieskie 
Dzieciątko,
W żłobie położyła małe Pacholątko.
Pasterze śpiewają,  
na multankach grają,
Hej, kolęda, kolęda!

3. Skoro pastuszkowie  
o tym usłyszeli,
Zaraz do Betlejem  
czym prędzej bieżeli,
Witając Dzieciątko, małe Pacholątko,
Hej, kolęda, kolęda!

Powiat Łódzki Wschodni
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Dzisiaj w Betlejem
1. Dzisiaj w Betlejem,  
dzisiaj w Betlejem 
wesoła nowina, 
że Panna czysta, że Panna czysta 
porodziła Syna.

 Chrystus się rodzi, nas oswobodzi,
Anieli grają, króle witają,
pasterze śpiewają, bydlęta klękają,
cuda, cuda ogłaszają.

 2. Maryja Panna, Maryja Panna 
Dzieciątko piastuje,
i Józef stary, i Józef stary 
Ono pielęgnuje. 
Chrystus się rodzi ...

 3. Choć w stajeneczce,  
choć w stajeneczce 
Panna syna rodzi
Przecież On wkrótce,  
przecież On wkrótce 
ludzi oswobodzi

 Chrystus się rodzi ...

 4. I Trzej Królowie, i Trzej Królowie 
od wschodu przybyli
I dary Panu, i dary Panu 
kosztowne złożyli

 Chrystus się rodzi ...

 5. Pójdźmy też i my, pójdźmy też i my 
przywitać Jezusa
Króla nad królmi, Króla nad królmi 
uwielbić Chrystusa

 Chrystus się rodzi ...

 6. Bądźże pochwalon, bądźże po-
chwalon 
dziś, nasz wieczny Panie
Któryś złożony, któryś złożony 
na zielonym sianie

 Chrystus się rodzi ...

 7. Bądź pozdrowiony, bądź pozdro-
wiony Boże nieskończony
Wsławimy Ciebie, wsławimy Ciebie, 
Boże niezmierzony

 Chrystus się rodzi ...

Gdy się Chrystus rodzi
1. Gdy się Chrystus rodzi, 
i na świat przychodz1. 
Ciemna noc w jasności 
promienistej brodzi 
Aniołowie się radują, 
Pod niebiosy wyśpiewują: 
Gloria, gloria, gloria,
in excelsis Deo!
   2. Mówią do pasterzy,
   którzy trzód swych strzegl1. 
   Aby do Betlejem,
   czym prędzej pobiegl1.
   Bo się narodził Zbawiciel, 
   Wszego świata Odkupiciel, 
   Gloria...
3. "O niebieskie Duchy, 
i posłowie nieba. 
Powiedzcież wyraźniej 
co nam czynić trzeba:
Bo my nic nie pojmujemy, 
Ledwo od strachu żyjemy". 
Gloria...
   4. "Idźcież do Betlejem, 
   gdzie Dziecię zrodzone, 
   W pieluszki powite, 
   w żłobie położone: 
   Oddajcie Mu pokłon boski, 
   On osłodzi wasze troski". 
   Gloria...
5. A gdy pastuszkowie 
wszystko zrozumieli
Zaraz do Betlejem
śpieszno pobieżeli
I zupełnie tak zastali
Jak anieli im zeznali
Gloria...  

Powiat Łódzki Wschodni
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Gdy śliczna Panna
1. Gdy śliczna Panna Syna kołysała,  
z wielkim weselem tak Jemu śpiewała: 
Li li li li laj, moje Dzieciąteczko, 
li li li li laj, śliczne Paniąteczko. 

2. Wszystko stworzenie, 
śpiewaj Panu swemu, 
pomóż radości wielkiej sercu memu. 
Li li li li laj, wielki królewicu, 
li li li li laj, niebieski dziedzicu ! 

3. Sypcie się z nieba, śliczni aniołowie, 
śpiewajcie Panu, niebiescy duchowie: 
Li li li li laj, mój wonny kwiateczku, 
li li li li laj, w ubogim żłobeczku. 

4. Cicho wietrzyku,  
cicho południowy.
Cicho powiewaj,  
niech śpi Panicz nowy.
Li li li li laj, wielki królewicu, 
li li li li laj, niebieski dziedzicu ! 

5. Cicho bydlątka  
parą swą chuchajcie,
ślicznej Dziecinie  
snu nie przerywajcie
Li li li li laj, wielki królewicu, 
li li li li laj, niebieski dziedzicu ! 

6. Nic mi nie mówisz,  
o Kochanie moje,
przecież pojmuję w sercu słowa Twoje
Li li li li laj, wielki królewicu, 
li li li li laj, niebieski dziedzicu ! 

7. Śpijże już sobie, 
moja Perło droga,
niech Ci snu nie rwie  
żadna przykra trwoga
Li li li li laj, wielki królewicu, 
li li li li laj, niebieski dziedzicu ! 

8. Przybądźcie z nieba,  
święci Aniołowie,
Śpieszcie do ludzi z pokojem, posło-
wie. 
Li li li li laj, wielki królewicu, 
li li li li laj, niebieski dziedzicu ! 

9. Łączcie się w dziękach, wszystkie 

ziemskie dzieci,
Niechaj się miłość w sercu waszym 
nieci. 
Li li li li laj, wielki królewicu, 
li li li li laj, niebieski dziedzicu ! 

Jezus malusieńki
1. Jezus malusieńki, leży wśród sta-
jenki, 
Płacze z zimna, nie dała Mu matusia 
sukienki. 
  2. Bo uboga była,  
  rąbek z głowy zdjęła, 
  W który dziecię uwinąwszy,  
  siankiem Je okryła, 
3. Nie ma kolebeczki, ani poduszeczki, 
We żłobie Mu położyła  
siana pod główeczki. 
  4. Gdy dziecina kwili,  
  patrzy w każdej chwili, 
  Na dzieciątko boskie w żłóbku,  
  oko Jej nie myli 
5. Panienka truchleje,  
a mówiąc łzy leje: 
O mój synu ! Wola Twoja,  
nie moja się dzieje 
  6. Tylko nie płacz, proszę,  
  bo żalu nie zniosę, 
  Dosyć go mam z męki Twojej,  
  którą w sercu noszę 
7. Dziecina się kwili,  
Matusienka lili
W nózki zimno, żłóbek twardy,  
stajenka się chyli.
  8. Pokłon oddawajmy,  
  Bogiem je wyznajmy
  to Dzieciątko ubożuchne  
  ludziom ogłaszajmy
9. Niech je wszyscy znają,  
serdecznie kochają
za tak wielkie poniżenie  
chwałę mu oddają.
  10. O najmilszy Panie,  
  waleczny hetmanie!
  Zwyciężonyś mając  
  rączki miłością związane
11. Leżysz na tym sianie,  
Królu nieba, ziemi
jak baranek na zabicie  
za moje zbawienie
  12. Pójdź do serca mego,  
  Tobie otwartego
  przysposób je do mieszkania  
  i wczasu swojego.
13. Albo mi daj swoje,  
wyrzuciwszy moje
tak będziesz miał godny pałac  
na mieszkanie swoje.
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Lulajże Jezuniu

1. Lulajże Jezuniu, moja perełko,
Lulaj ulubione me Pieścidełko. 
Lulajże, Jezuniu, lulajże lulaj!
A Ty Go, Matulu w płaczu utulaj. 
 
2. Zamknijże znużone płaczem  
powieczki,
Utulże zemdlone łkaniem  
wardżeczki. 
Lulajże...

3. Lulajże, piękniuchny nasz  
Aniołeczku. 
Lulajże wdzięczniuchny świata  
Kwiateczku. 
Lulajże...

4. Lulajże, Różyczko najozdobniejsza, 
Lulajże, Lilijko najprzyjemniejsza. 
Lulajże... 

5. Lulajże przyjemna oczom gwiaz-
deczko
Lulaj najśliczniejsze świata  
słoneczko
Lulajże... 

6. My z Tobą tam w niebie spocząć  
pragniemy,
Ciebie tu na ziemi, kochać będziemy
Lulajże... 

Mędrcy świata, monarchowie

1. Mędrcy świata, monarchowie,
Gdzie śpiesznie dążycie?
Powiedzcież nam, Trzej Królowie,
Chcecie widzieć Dziecię?
   Ono w żłobie, nie ma tronu,
   I berła nie dzierży,
   A proroctwo Jego zgonu,
   Już się w świecie szerzy.
 
2. Mędrcy świata, złość okrutna,
Dziecię prześladuje.
Wieść okropna, wieść to smutna,
Herod spisek knuje:
   Nic monarchów nie odstrasza,
   Do Betlejem śpieszą,
   Gwiazda Zbawcę im ogłasza,
   Nadzieją się cieszą.

 3. Przed Maryją stają społem,
Niosą Panu dary.
Przed Jezusem biją czołem,
Składają ofiary.
   Trzykroć szczęśliwi królowie,
   Któż wam nie zazdrości?
   Cóż my damy, kto nam powie,
   Pałając z miłości?
 
4. Tak, jak każą nam kapłani,
Damy dar troisty:
Modły, pracę niosąc w dani,
I żar serca czysty.
To kadzidło, mirrę, złoto
Niesiem, Jezu szczerze,
Co dajemy Ci z ochotą,
Od nas przyjm w ofierze.

Wśród nocnej ciszy
1. Wśród nocnej ciszy  
głos się rozchodzi:
Wstańcie, pasterze,  
Bóg się wam rodzi
Czym prędzej się wybierajcie,
Do Betlejem pośpieszajcie,
Przywitać Pana.

2. Poszli, znaleźli Dzieciątko w żłobie 
Z wszystkimi znaki danymi sobie. 
Jako Bogu cześć Mu dali, 
A witając zawołali 
Z wielkiej radości: 

3. Ach, witaj Zbawco z dawna żądany, 
Cztery tysiące lat wyglądany 
Na Ciebie króle, prorocy 
Czekali, a Tyś tej nocy  
Nam się objawił. 

4.  I my czekamy na Ciebie, Pana, 
A skoro przyjdziesz na głos kapłana, 
Padniemy na twarz przed Tobą, 
Wierząc, żeś jest pod osłoną 
Chleba i wina. 
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